АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 октября 2021 года                                                                                                       № 84
Об утверждении анализа ожидаемого исполнения бюджета
Манойлинского сельского поселения в 2021 году
  В целях разработки проекта бюджета Манойлинского сельского поселения на 2022 год и  на период  2023 – 2024 годы, руководствуясь ст. 172, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Манойлинского сельского поселения, администрация Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить анализ ожидаемого исполнения бюджета Манойлинского сельского поселения   в 2021 году согласно приложению.

2.  Предоставить в Совет депутатов Манойлинского сельского поселения для рассмотрения анализ ожидаемого исполнения бюджета Манойлинского сельского поселения   в 2020 году  вместе с проектом бюджета на  2022-2024 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Манойлинского
сельского поселения

 С.В. Литвиненко

	Приложение

	к постановлению администрации Манойлинского сельского поселения от 29.10.2021 г. № 84

	Анализ ожидаемого исполнения бюджета Манойлинского сельского поселения  в 2021 году

	Наименование
	Код доходов по КД
	Фактическое исполнение за 2019 г.
	План  на 01.01.2020 года
	Уточненный план на 01.10. 2020 г.
	Фактическое исполнение на 01.10.2020
	Ожидаемое исполнение за 2020 год
	% исполнения, гр.7/4 х 100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 Налоговые доходы

	3015,7
	2885,4
	2463,1
	1227,9
	2895,5
	100

	Налоги на прибыль, доходы
	00010100000000000000
	1269,0
	1160,0
	870,0
	735,1
	1168,6
	100

	Налог на доходы физ.лиц
	00010102000010000110
	1269,0
	1160,0
	870,0
	735,1
	1168,6
	100

	Налоги на товары, реализуемые на территории РФ
	00010300000000000000
	20,6
	22,4
	17,1
	14,9
	22,3
	100

	Налоги на совокупный доход
	00010500000000000000
	477,5
	400,0
	400,0
	357,9
	400,0
	100

	Единый сельскохозяйственный налог
	00010503000010000110
	477,5
	400,0
	400,0
	357,9
	400,0
	100

	Налоги на имущество
	00010600000000000000
	31,5
	61,0
	46,0
	3,7
	62,1
	102

	Налоги на имущество физ. лиц
	00010601030101000110
	31,5
	61,0
	46,0
	3,7
	62,1
	102

	Земельный налог
	00010606000000000110
	1214,6
	1237,0
	1126,0
	116,1
	1237,5
	100,0

	Госпошлина
	00010804020011000110
	2,5
	5,0
	4,0
	0,2
	5,0
	100,0

	Земельный налог на 01.01.2006 г
	00010904053102000110
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Неналоговые доходы

	203,5
	193,0
	123,0
	109,7
	193,0
	100

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	00011100000000000000
	173,5
	173,0
	108,0
	104,2
	173,0
	100,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	00011105025100000120
	149,0
	149,0
	90,0
	92,2
	149,0
	100,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	00011105035100000120
	24,5
	24,0
	18,0
	12,0
	24,0
	100,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	00011651040020000140
	30,0
	20,0
	15,0
	5,5
	20,0
	100,0

	Прочие поступления от денежных взысканий(штрафы) и иных сумм в возмещение ущерба…
	00011633050106000140
	30,0
	0,0
	0,0
	500,0
	-
	-

	Итого  собственных доходов

	3219,2
	3078,4
	2586,1
	1337,6
	3088,5
	100

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	2779,1
	2797,8
	2123,2
	2193,6
	2797,8
	100,0

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 10 0000 150
	1245,0
	1261,0
	945,8
	1050,8
	1261,0
	100,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов РФ и муниципальных программ формирования современной  городской среды
	 2 02 25 555 10 0000 150
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	2 02 49999 10 0000 150
	1434,5
	1434,5
	1075,9
	1075,9
	1434,5
	100,0

	Субвенция на реализацию ФЗ от 28.03.98 г.№ 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе"
	2 02 35 11810 0000 150
	73,2
	75,9
	75,9
	41,3
	75,9
	100,0

	 Субвенция на деятельность администр. комиссий
	2 02 30024  10 0000 150
	3,1
	3,1
	2,3
	2,3
	3,1
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 4001410 0000 150
	23,3
	23,3
	23,3
	23,3
	23,3
	100,0

	 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	2 18 6001010 0000 150
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	ВСЕГО  ДОХОДОВ

	5998,3
	5876,2
	4709,3
	3531,2
	5886,3
	100

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	0100
	3462,9
	4167,7
	3379,6
	2601,4
	4152,9
	99,6

	Содержание главы поселения
	0102
	685,4
	674,0
	505,5
	483,6
	674,0
	100

	Органы управления
	0104
	2375,7
	2500,7
	1994,1
	1548,4
	2510,7
	100

	Обеспечение деятельности финан., налоговых , тамож. органов финан. контроля
	0106
	18,2
	18,2
	18,2
	18,2
	18,2
	100

	Проведение выборов и референдумов
	0107
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Резервные фонды
	0111
	0,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	383,6
	961,8
	861,8
	551,2
	950,0
	98,8

	Национальная оборона
	0200
	73,2
	75,9
	55,7
	41,3
	75,9
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	73,2
	75,9
	55,7
	41,3
	75,9
	100

	Национальная безопасность
	0300
	0
	50,0
	30,0
	0,0
	30,0
	60

	Защита населения и территорий от ЧС…..
	0309
	0
	50,0
	30,0
	0,0
	30,0
	60

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	0
	0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Национальная экономика
	0400
	110,0
	317,1
	294,7
	73,6
	287,1
	90,5

	Дорожное хозяйство
	0409
	110,0
	317,1
	294,7
	73,6
	287,1
	90,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	598,1
	828,2
	815,0
	540,3
	827,4
	100

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0
	39,0
	39,0
	0
	39,0
	100

	Благоустройство
	0503
	598,1
	789,2
	776,0
	540,3
	788,4
	100

	Образование
	0700
	12,9
	10,0
	7,0
	4,4
	10,0
	100

	Молодежная политика
	0707
	12,9
	10,0
	7,0
	4,4
	10,0
	100

	Культура и кинематография
	0800
	1177,9
	1571,0
	1284,0
	859,8
	1571,0
	100

	Культура
	0801
	1177,9
	1571,0
	1284,0
	859,8
	1571,0
	100

	Социальная политика
	1000
	29,8
	30,8
	23,1
	21,2
	30,8
	100

	Пенсионное обеспечение
	1001
	29,8
	30,8
	23,1
	21,2
	30,8
	100

	Физическая культура и спорт
	1100
	15,5
	29,7
	29,7
	1,2
	29,0
	98

	Физическая культура
	1101
	15,5
	29,7
	29,7
	1,2
	29,0
	98

	Средства массовой информации
	1200
	9,7
	10,0
	10,0
	8,4
	8,4
	84

	Периодическая печать и издательства
	1202
	9,7
	10,0
	10,0
	8,4
	8,4
	84

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	5364,3
	7090,4
	5928,8
	4151,6
	7022,5
	99

	Дефицит, профицит

	508,3
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета  Манойлинского сельского поселения на 2020-2021 год

	Вид муниципальных заимствований
	Уточненный план на 01.01. 2020 г.
	Фактическое исполнение на 01.10.2020
	Ожидаемое исполнение за 2020 год
	%

	1
	2
	3
	4
	5

	Кредиты от кредитных организаций :

	привлечение средств

	погашение основной суммы долга

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации :

	привлечение средств

	погашение основной суммы долга

	Разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	508,3
	620,1
	496,6
	98